CÂMARA DE VEREADORES DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CEP 46430-000 - GUANAMBI - BAHIA

"Doe Sangue, Doe órgãos, Salve uma Vida"

RESOLUÇÃO N.º 001/2025

Dispõe sobre a formação das Comissões Permanentes
da Câmara Municipal de Guanambi.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI no uso de suas atribuições legais, com
aprovação do Plenário, RESOLVE:

Art. 1º - Ficam constituídas da seguinte forma, as Comissões Permanentes da Câmara de
Vereadores de Guanambi, para o Biênio 2025/2026:

I – Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final:
Eponina de Azevedo Gomes, Hélio Pereira da Silva e André Luis Moitinho Fagundes;

II – Comissão de Finanças, Orçamentos e Fiscalização:
Jairo Pereira Araujo, Joventino Rodrigues Malheiros Neto e Belonízio Nunes Araújo;

III – Comissão de Obras, Serviços Municipais, Planejamento Urbano e Meio Ambiente:
Paulo Sérgio Pereira Costa, Edmilson Ferreira dos Santos e José Antônio de Souza Sobrinho;

IV – Comissão de Agropecuária e Economia Agrária Local:
William Rodrigues da Silva Donato, Homero de Oliveira Castro e Cláudio Fiúza da Silva;

V – Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência Social:
Maria Sílvia Barros Neves de Souza, Edimíria de Cássia Souza Paes e Vanilson Marques Flores.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Em, 25 de fevereiro de 2025.

Fausto Azevedo
Presidente da Câmara

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
au

st
o

 L
ui

z
S

ou
za

 d
e

A
ze

ve
do

 (
46

0.
**

*.
**

*-
72

)
em

 2
5/

02
/2

02
5

07
:5

7
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.b

ag
ua

na
m

bi
.le

gi
sb

r.
co

m
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
50

22
50

75
12

3E
43

4